
             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
               ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ

69.
На основу члана 189. став 1. тачка 1) Закона о основама система образовања и васпитања (''Сл. гласник

РС'',  бр.  88/17,  27/18- др.  закон,  10/19 и 6/20),  члана  11.  став  1.  тачка 8)  и  став  3.  Закона о финансијској
подршци породици са децом (''Сл. гласник РС'', бр. 113/17, 50/18, 46/21- одлука УС, 51/21- одлука УС, 53/21-
одлука УС и 66/21), члана 50. Закона о предшколском васпитању и образовању (''Сл. гласник РС'', бр. 18/10,
101/17, 113/17- др. закон, 95/18- др. закон и 10/19) и члана 40. став 1. тачка 6) Статута општине Ћићевац (''Сл.
лист општине Ћићевац'',  бр.  3/19), Скупштина општине Ћићевац, на  14.  седници одржаној  8. октобра 2021.
године, донела је

ОДЛУКУ
О ФИНАНСИЈСКОЈ ПОДРШЦИ ПОРОДИЦИ СА ДЕЦОМ ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ 

I  ОПШТЕ ОДРЕДБЕ
Члан 1.

Овом одлуком утврђују се права на финансијску подршку породици са децом на територији општине
Ћићевац (у даљем тексту: општина), носиоци права, услови и начин остваривања права, начин обезбеђивања
средстава и друга питања од значаја за остваривање ових права.

Члан 2.
Права утврђена овом одлуком су:
1.  право на потпуно регресирање трошкова боравка (бесплатан боравак) у Предшколској установи

''Чаролија'' (у даљем тексту: Предшколска установа);
2. право на делимично регресирање трошкова боравка деце у Предшколској установи;
3. право на новчану накнаду за свако новорођено дете и новчану накнаду незапосленим породиљама и
4. право на ослобађање плаћања трошкова ужине ученика у основним школама и деце у Предшколској

установи.

Члан 3.
Право  на  регресирање  трошкова имају  корисници (родитељи,  односно други  законски  заступници

деце), чија деца користе услуге Предшколске установе и имају пребивалиште на територији општине Ћићевац
и испуњавају друге услове прописане овом одлуком.

II   ПРАВО НА ПОТПУНО РЕГРЕСИРАЊЕ ТРОШКОВА БОРАВКА ДЕЦЕ
      У ПРЕДШКОЛСКОЈ УСТАНОВИ (БЕСПЛАТАН БОРАВАК)

Члан 4.
Право на потпуно регресирање свих трошкова боравка у Предшколској установи има треће и свако

наредно дете у породици, под условом да у моменту подношења захтева, у породици на истом пребивалишту
живи најмање троје деце.

Право  на  потпуно  регресирање  свих  трошкова  боравка  у  Предшколској  установи  има  дете  без
родитељског старања.

III ПРАВО НА ДЕЛИМИЧНО РЕГРЕСИРАЊЕ ТРОШКОВА БОРАВКА ДЕЦЕ
     У ПРЕДШКОЛСКОЈ УСТАНОВИ

Члан 5.
Право на делимично регресирање трошкова боравка у Предшколској установи признаје се кориснику:
-  за друго дете, када су оба детета из породице истовремено корисници услуга Предшколске установе,
-  који самостално врши родитељско право.

Члан 6.
Право  на  делимично регресирање  трошкова  боравка  детета  у  Предшколској  установи  признаје  се

кориснику, и то:
-  за друго дете, умањено за 20% од висине учешћа корисника у цени услуге која се прописује актом

Општинског већа,

 

                                                                                                                Примерак                       100,00 дин.
Година  XLI -  Број   22   Ћићевац,   8.10.2021. године

                                                                                                         Годишња претплата  2.000,00 дин.



Strana    2        –  Broj         2  2                 SLU@BENI   LIST  OP[TINE   ]I]EVAC             8  .  10  .2021  .  godine  

-  за родитеље који самостално врше родитељско право,  умањено за  свако дете за  50% од висине
учешћа корисника у цени услуге која се прописује актом Општинског већа.

Члан 7. 
Једнородитељска породица јесте породица у којој један родитељ самостално врши родитељско право,

под условом:
1) да је други родитељ непознат;
2) да је други родитељ преминуо, а није остварено право на породичну пензију;
3) да је други родитељ постао потпуно и трајно неспособан за рад, а није стекао право на пензију;
4) да други родитељ није обавезан да доприноси издржавању детета;
5) да је други родитељ лишен родитељског права, а није обавезан да доприноси издржавању детета;
6) да је други родитељ преминуо, а остварено је право на породичну пензију;
7) да је други родитељ обавезан да доприноси издржавању детета;
8) да је други родитељ лишен родитељског права, а обавезан је да доприноси издржавању детета;
9) да је други родитељ на издржавању казне затвора дуже од шест месеци;
10) да други родитељ не доприноси издржавању детета, а извршење обавезе издржавања није било

могуће обезбедити постојећим и доступним правним средствима и поступцима.
Не сматра се једнородитељском породицом, породица у којој је родитељ који је самостално вршио

родитељско право, по престанку раније брачне, односно ванбрачне заједнице, засновао нову брачну, односно
ванбрачну заједницу.

Члан 8. 
Статус једнородитељске породице може се доказати:
1. изводом из матичне књиге  умрлих  или решењем надлежног органа о проглашењу несталог лица

умрлим;
2. одлуком надлежног органа о вршењу родитељског права;
3. изводом из матичне књиге рођених за децу;
4. решењем инвалидске комисије или потврдом фонда за пензијско и инвалидско осигурање да није

остварио право на пензију;
5. потврдом надлежне казнено поправне установе;
6. другим доказима.

Члан 9.
Редослед рођења  деце у породици, утврђује се  у односу на дан подношења захтева за остваривање

права, према датуму и часу рођења уписаних у матичну књигу рођених.
Редослед рођења деце из разведеног брака или ванбрачне заједнице која је престала, утврђује се према

родитељу са којим дете живи по одлуци надлежног органа.   
Број деце за које је у току поступак утврђивања породично правног статуса пред неким од надлежних

органа одређују се према родитељу са којим живе.
Чињеница са којим родитељем дете живи, у смислу става 2. и 3. овог члана, утврђује се према налазу

Центра за социјални рад.

IV   ПОСТУПАК И НАЧИН ОСТВАРИВАЊА ПРАВА НА РЕГРЕСИРАЊЕ ТРОШКОВА   
       БОРАВКА ДЕЦЕ У ПРЕДШКОЛСКОЈ УСТАНОВИ

Члан 10.
Захтев за признавање права на накнаду трошкова боравка у Предшколској установи за треће и свако

наредно  дете  из  породиц  e  ,   подноси  родитељ,  односно  други  законски  заступник  детета  Предшколској
установи.

Уз  захтев  подносилац  захтева  прилаже  очитану  личну  карту  и  за  децу  изводе  из  матичне  књиге
рођених и потврде о пребивалишту.

Право на накнаду трошкова у Предшколској установи за треће и свако наредно дете из породицe,
остварено у складу са  овом одлуком,  може се признати од првог дана наредног месеца после подношења
захтева, a по правилу од почетка текуће радне године.

Право из претходног става признаје се до истека текуће радне године (31. августа).

Члан 11.  
Захтев  за  признавање  права  на  накнаду  трошкова  боравка  у  Предшколској  установи  за  децу  без

родитељског  старања подноси  установа  социјалне  заштите,  хранитељ,  односно  старатељ  Предшколској
установи. 

 Уз захтев подносилац захтева прилаже очитану личну карту и решење установе социјалне заштите о
смештају детета у установу, односно решење надлежног органа старатељства о смештају детета у старатељску,
односно хранитељску породицу.



Strana    3        –  Broj         2  2                 SLU@BENI   LIST  OP[TINE   ]I]EVAC             8  .  10  .2021  .  godine  

Право  на  накнаду  трошкова  боравка  у  Предшколској  установи  за  дете  без  родитељског  старања
остварено у складу са овом одлуком,  може се  признати од дана поднетог захтева,  до истека текуће радне
године (31. августа).

Члан 12.  
Захтев за признавање права на накнаду трошкова боравка у Предшколској установи за друго дете када

су оба детета из породице   истовремено корисници услуга Предшколске     установе  , подноси родитељ, односно
други законски заступник детета Предшколској установи.

Уз  захтев  подносилац  захтева  прилаже  очитану  личну  карту  и  за  децу  изводе  из  матичне  књиге
рођених и потврде о пребивалишту.

Право на накнаду трошкова за друго дете када су оба детета из породице уписана у Предшколску
установу, може се признати од првог дана наредног месеца после подношења  захтева, а по правилу од почетка
текуће радне године.

Право из претходног става признаје се до истека текуће радне године (31. августа).

Члан 13.
Захтев за признавање права на накнаду трошкова боравка у Предшколској установи  за       децу чији  

родитељ самостално врши родитељско право, подноси  родитељ, односно други законски заступник детета
Предшколској установи.
  Уз захтев се прилажу очитана лична карта, потврда о пребивалишту за дете, као и докази из члана 8.
ове одлуке.

Право  на  накнаду трошкова  за  дете  чији  родитељ самостално  врши родитељско  право,   може  се
признати од првог дана наредног месеца после подношења захтева,  а  по правилу од почетка текуће радне
године.

Право из претходног става признаје се до истека текуће радне године (31. августа).

Члан 14.
О праву на регресирање трошкова боравка деце у Предшколској установи у првом степену решава

Предшколска установа.
По жалбама на решења из става 1. овог члана решава Општинско веће општине Ћићевац.

Члан 15.
Надлежни орган Предшколске установе је  дужан да по службеној дужности, у складу са законом,

врши увид у податке о чињеницама неопходним за одлучивање о којима се води службена евиденција, да их
прибавља и обрађује.  

У поступку који се покреће по захтеву странке орган може да врши увид, прибавља и обрађује личне
податке о чињеницама о којима се води службена евиденција када је то неопходно за одлучивање, осим ако
странка изричито изјави да ће те податке прибавити сама.  

Члан 16.  
 Регресирање трошкова полудневног и целодневног боравка деце предшколског узраста обезбеђује се

у буџету општине у висини до 80% од економске цене по детету, по посебном решењу Општинског већа. 
У  буџету  општине  Ћићевац,  обезбеђују  се  у  целости  средства  за  потпуно  регресирање  трошкова

боравка деце (бесплатан боравак) у Предшколској установи из члана 4. ове одлуке. 
У буџету општине Ћићевац, обезбеђују се у целости средства за делимично регресирање трошкова

боравка деце у Предшколској установи из члана 5. ове одлуке.

Члан 17.
Општинско веће општине Ћићевац доноси Решење о утврђивању економске цене програма васпитања

и образовања  у  Предшколској  установи  за  све  облике васпитно-образовног  рада,  на  основу образложеног
предлога Управног одбора Предшколске установе.

Образложени предлог из става 1. овог члана треба да садржи све елементе о формирању економске
цене прописане Правилником о мерилима за утврђивање економске цене програма васпитања и образовања у
предшколским установама („Сл. гласник РС“, бр. 146/14).

Члан 18. 
Списак деце за  регресирање трошкова боравка,  почетком школске године,  као и списак евентуалних

промена у току године,  Предшколска установа доставља Општинској управи-  Одсеку за буџет,  финансије,
ЛПА, привреду и ЛЕР.    

Члан 19.
Обрачун за наплату услуге Предшколске установе по утврђеној цени, врши се у зависности од броја

радних дана за које дете није боравило у установи, и то:
1) за  дане  присуства  детета  и  за  дане  неоправданог  одсуства,  услуга  Предшколске  установе  се

наплаћује у пуном износу;



Strana    4        –  Broj         2  2                 SLU@BENI   LIST  OP[TINE   ]I]EVAC             8  .  10  .2021  .  godine  

2) за дане оправданог одсуства у износу од 50% дневне цене, односно режијски трошкови.
Оправдано одсуство из става 1. тачка 2) овог члана сматра се оно одсуство, по чијем ће престанку

родитељ, односно други законски заступник детета, благовремено доставити потврду релевантне институције о
разлозима и данима одсуства детета.

Члан 20.
Корисник услуга не плаћа услуге у месецу у коме дете користи годишњи одмор у трајању од једног

месеца. 
Годишњи одмор се може користити у једном, а највише у два дела.  

Члан 21.
Корисници права на регресирање трошкова боравка деце у обавези су да у складу са Јавним позивом

Предшколске установе, у остављеном року, обнове признато право на регресирање трошкова боравка, о чему
се доноси ново решење.

 
Члан 22.

Корисник  права  дужан  је  да  пријави  сваку  промену  која  је  од  утицаја  на  остваривање  права  на
регресирање трошкова, најкасније у року од 15 дана од дана настале промене.

Корисник права из ове одлуке који оствари право на основу неистинитих или нетачних података или
непријављивањем промена које утичу на губитак или обим права,  дужан је да накнади штету, у складу са
законом.

V ПРАВО НА НОВЧАНУ НАКНАДУ ЗА СВАКО НОВОРОЂЕНО ДЕТЕ И НОВЧАНУ 
    НАКНАДУ НЕЗАПОСЛЕНИМ ПОРОДИЉАМА  

Члан 23.
Новчану  накнаду  у  износу  од  10.000,00  динара  остварују  родитељи,  који  имају  пребивалиште  на

територији  општине  Ћићевац  у  моменту рођења  детета,  за  свако  новорођено  дете  са  територије  општине
Ћићевац, које је рођено од 01. јануара текуће године.

Новчану  накнаду остварују  родитељи подношењем захтева  Центру за  социјални рад,  у  року од  6
месеци од дана рођења детета,  уз  приложени извод из МКР за дете и фотокопију личне карте/  потврде  о
пребивалишту, за подносиоца захтева.

Новчану  накнаду  у  износу  од  10.000,00  динара  месечно  остварују  све  породиље  које  имају
пребивалиште  на  територији  општине  Ћићевац  у  моменту  рођења  детета,  које  нису  у  радном односу,  до
навршене године дана детета.

Новчану  накнаду остварују  породиље подношењем  захтева  Центру за  социјални рад,  у  року од  6
месеци  од  дана  рођења  детета,  уз  приложени  извод  из  МКР за  дете,  фотокопију  личне  карте/ потврду  о
пребивалишту за подносиоца захтева и уверење Националне службе за запошљавање о незапослености.

Право на финансијску помоћ може да оствари и отац новорођенчета у случају да мајка није жива, ако
је напустила дете или ако је из оправданих разлога спречена да непосредно брине о детету. Када отац детета
остварује  право на финансијску помоћ,  поред  доказа  из  претходног става  овог  члана,  подноси  и један  од
следећих доказа: извод из МКУ за мајку породиљу, уверење Центра за социјални рад да је мајка напустила
дете,  решење да је  мајка  лишена родитељског права  или потврду надлежне установе о почетку и трајању
издржавања казне затвора за мајку.

Члан 24.
Средства  за  финансирање  права  из  претходног  члана  обезбеђују  се  у  буџету општине  Ћићевац  и

наменски се преносе Центру за социјални рад.
О жалбама на решења Центра за социјални рад, одлучује Општинско веће, у року од 30 дана.
Жалба не одлаже извршење решења.

VI  ПРАВО НА ОСЛОБАЂАЊЕ ПЛАЋАЊА ТРОШКОВА УЖИНЕ УЧЕНИКА У    
      ОСНОВНИМ ШКОЛАМА И ДЕЦЕ У ПРЕДШКОЛСКОЈ УСТАНОВИ   

Члан 25.
Право на ослобађање плаћања трошкова ужине ученика у основним школама и деце у Предшколској

установи, признаје се ученицима основних школа и деци у подручним групама Предшколске установе.  
Корисници овог права могу бити деца:

- са инвалидитетом и
- из породица које остварују право на новчану социјалну помоћ.

Сагласност на предлоге основних школа и  Предшколске установе о корисницима овог права, даје
Општинско веће.

VII  ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ
Члан 26.



Strana    5        –  Broj         2  2                 SLU@BENI   LIST  OP[TINE   ]I]EVAC             8  .  10  .2021  .  godine  

Поступак  за  остваривање  права из  ове  одлуке  води  се  по  одредбама  Закона  о  општем  управном
поступку.

Члан 27.
Ступањем на снагу ове одлуке престаје да важи Одлука о финансијској подршци породици са децом на

територији општине Ћићевац (''Сл. лист општине Ћићевац'', бр. 11/18, 4/20 и 1/21).

Члан 28.
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Сл. листу општине Ћићевац“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ
Бр. 560- 15/21-02 од 8. октобра 2021. године

                                                                                                                      ПРЕДСЕДНИК 
                                Милош  Радосављевић, дипл. правник, с.р.

70. 
На основу члана 60. Закона о пољопривредном земљишту („Сл. гласник РС“, бр. 62/06, 65/08- др.

закон, 41/09, 112/2015, 80/2017 и 95/2018- др. закон), члана 40. став 1. тачка 31) Статута општине Ћићевац („Сл.
лист општине Ћићевац“, бр. 3/19) а уз сагласност Министарства пољопривреде, шумарства и водопривреде бр.
320-11-8519/2021-14 од 22.09.2021. године, Скупштина општине  Ћићевац на 14. седници, одржаној 8. октобра
2021. године, донела је

О Д Л У К У
О УСВАЈАЊУ ГОДИШЊЕГ ПРОГРАМА ЗАШТИТЕ, УРЕЂЕЊА И КОРИШЋЕЊА

ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА ЗА 2021. ГОДИНУ 
НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ

Члан 1.
Усваја  се  Годишњи програм  заштите,  уређења  и  коришћења  пољопривредног  земљишта  за  2021.

годину на територији општине Ћићевац.

Члан 2.
Годишњи програм заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта за 2021. годину на 

територији општине Ћићевац саставни је део ове одлуке.

Члан 3.
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Сл. листу општине Ћићевац“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ
Бр. 320-20/2021-01 од 8. октобра 2021. године                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

                                                                                                                       ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                                                       Милош Радосављевић, дипл. правник, с.р.

АКТИ
ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ И ОПШТИНСКОГ ВЕЋА

69.
На  основу  члана  46.  Закона  о  локалној  самоуправи  (''Сл.  гласник РС'',  бр.129/07,  83/14-др.закон,

101/16-др.закон и 47/18), члана 64. Статута општине Ћићевац (''Сл. лист општине Ћићевац'',  бр. 3/19), члана
28.  став  1.  Правилника  о  суфинансирању мера  енергетске  санације  стамбених  зграда,  породичних  кућа  и
станова  (“Сл. лист општине Ћићевац“, бр. 21/21), а у вези Јавног конкурса за суфинансирање мера енергетске
санације на породичним кућама и стамбеним зградама на територији општине Ћићевац за 2021. годину, бр.
454-  19/21-04  од  10.09.2021.  године  и  на  предлог  Комисије  за  реализацију  мера  енергетске  санације,
Општинско веће општине Ћићевац на 59. седници одржаној дана 7.10.2021. године, доноси

ОДЛУКУ 
О ПРЕРАСПОДЕЛИ СРЕДСТАВА ЗА СУФИНАНСИРАЊЕ МЕРА ЕНЕРГЕТСКЕ САНАЦИЈЕ НА

ПОРОДИЧНИМ КУЋАМА И СТАМБЕНИМ ЗГРАДАМА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ ЗА 2021.
ГОДИНУ

Члан 1.
Овом  одлуком  врши  се  прерасподела   средстава  за  суфинансирање  мера  енергетске  санације  на

породичним  кућама  и  стамбеним  зградама  на  територији  општине  Ћићевац  за  2021.  годину,  по  Јавном
конкурсу  за  суфинансирање  мера  енергетске  санације  на  породичним  кућама  и  стамбеним  зградама  на
територији општине Ћићевац за 2021. годину, бр. 454- 19/21-04 од  10.09.2021. године.



Strana    6        –  Broj         2  2                 SLU@BENI   LIST  OP[TINE   ]I]EVAC             8  .  10  .2021  .  godine  

Члан 2.
Укупна  планирана  средства  општине  Ћићевац  и  министарства  за  МЕРУ  1-  под  тачком  А  Јавног

конкурса,  Уградња  и  набавка  материјала  за  термичку  изолацију  спољних  зидова  и  кровова  у  износу  од
1.200.000,00 динара, прераспоређују се на МЕРУ 2- под тачком Б Јавног конкурса, Набавка и уградња прозора
и спољних врата са пратећим грађевинским радовима, из разлога што комисији није поднета ниједна пријава за
МЕРУ 1.

Члан 3. 
Укупна средства општине Ћићевац и министарства за МЕРУ 2- под тачком Б Јавног конкурса, Набавка

и уградња прозора и спољних врата са пратећим грађевинским радовима износе 2.400.000,00 динара.

Члан 4.
Ову одлуку објавити у “Сл. листу општине Ћићевац“.

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ
Бр. 454-19/21-04 од 7.10.2021. године

                                                                                                                                                       ПРЕДСЕДНИК
                                                  Др Мирјана Кркић, с.р.

70.
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
Општина Ћићевац
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ
Бр. 404- 81/21-02
7.10.2021. године
Ћ и ћ е в а ц                                                                                                                            

На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 129/07, 83/2014- др. закон,
101/16- др. закон и 47/18), члана 64. Статута општине Ћићевац ("Сл. лист општине Ћићевац", бр. 3/19) и члана
9. став 1. тачка 19) Пословника о раду Општинског већа општине Ћићевац ("Сл. лист општине Ћићевац", бр.
17/20 ), Општинско веће општине Ћићевац на 59. седници одржаној 7.10.2021. године, донело је

Р Е Ш Е Њ Е 

1.  Искњижава  се  из  књиговодствене евиденције Општинске  управе  општине  Ћићевац са  групе
економске класификације 011 - Нефинансијска имовина, субаналитички конто  011100,  зграде и грађевински
објекти:

- Дом здравља у Ћићевцу, на кп.бр. 1908/1 КО Ћићевац град, површине у габариту 764 м2, вредност
на дан 31.12.2020. године 1.804.809,34 динара. 

2. Решење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у "Сл. листу општине Ћићевац".
3. Решење доставити: Одсеку за буџет, финансије,  локалну пореску администрацију, привреду и

локални економски развој Општинске управе и архиви.

                                                                                                                                                       ПРЕДСЕДНИК  
                                                                                                                                                       Др Мирјана Кркић, с.р.

71.     
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
Општина Ћићевац
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ
Бр. 404-76/21-02
7.10.2021. године
Ћ и ћ е в а ц

На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 129/07 ,83/2014- др. закон,
101/16-др. закон и 47/18), члана 64. Статута општине Ћићевац ("Сл. лист општине Ћићевац", бр. 3/19) и члана
9. став 1. тачка 19) Пословника о раду Општинског већа општине Ћићевац ("Сл. лист општине Ћићевац", бр.
17/20), Општинско веће општине Ћићевац на 59. седници одржаној 7.10.2021. године, донело је

РЕШЕЊЕ 

1. Укњижава  се  у  књиговодствену  евиденцију  Општинске  управе  општине  Ћићевац  на  групу
економске класификације 014 – Нефинансијска имовина,  субаналитички конто 014100, 014112 грађевинско
земљиште:



Strana    7        –  Broj         2  2                 SLU@BENI   LIST  OP[TINE   ]I]EVAC             8  .  10  .2021  .  godine  

-  к.п. бр.  4177  КО Ћићевац,  грађевинско земљиште у грађевинском подручју у Ћићевцу, површине
20234 м2, вредност  на дан 31.12.2020. године 120.000,00 динара,
- к.п. бр. 2002 КО Град Сталаћ, грађевинско земљиште изван грађевинског подручја у Град Сталаћу,
површине 601 м2, вредност на дан 31.12.2020. године 34.000,00 динара.

2. Укупна вредност грађевинског земљишта наведеног у тачки 1. овог решења је 154.000,00 динара.
3. Решење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у "Сл. листу општине Ћићевац".
4.  Решење  доставити:  Одсеку  за  буџет,  финансије,  локалну  пореску  администрацију,  привреду  и

локални економски развој Општинске управе и архиви.

                                                                                                                                                     ПРЕДСЕДНИК
                                                                                                                                                      Др Мирјана  Кркић, с.р.

72.
На основу члана 44.  Закона о локалној  самоуправи  („Сл.  гласник Републике Србије“,  бр.  12/2007,

83/2014-др.  закон,  101/2016-др.  закон и 47/2018),  члана  60.  Статута општине Ћићевац  („Сл.  лист општине
Ћићевац“, бр. 3/2019) и Одлуке о приступању изради Плана развоја општине Ћићевац за период од 2021-2028.
године („Сл. лист општине Ћићевац“, бр. 11/2021), Председник општине Ћићевац, доноси

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ КООРДИНАЦИОНОГ ТИМА ЗА ИЗРАДУ ПЛАНА РАЗВОЈА ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ 

I
Овим решењем именује се Координациони тим за израду Плана развоја општине Ћићевац, у следећем

саставу:
1. др Мирјана Кркић, председник Општине, председник тима
2. Александар Шулић, заменик председника Општине, члан
3. Милош Радосављевић, председник Скупштине Општине Ћићевац, члан
4. Мирјана Станојевић Јовић, начелник Општинске управе, члан
5. Јовица Богдановић, шеф Одсека за урбанизам, грађевинарство и инспекцијске послове, члан
6. Душан Ивковић, шеф Одсека за друштвене делатности, скупштинске, опште и заједничке послове,

члан
7. Марија Медаровић, шеф Одсека за буџет, финансије, лпа , привреду и  лер, члан
8. Драгана Радосављевић, шеф службе за лер, члан
9. Милош Радојковић, Општинско веће општине Ћићевац, члан.

II
Задатак Координационог тима је:
 Да координира и надзире процес израде Плана развоја;
 Да комуницира са радним групама за израду Плана развоја;
 Прати све фазе израде Плана развоја, анализира радне документе, доноси закључке, препоруке и

мишљења у вези истих;
 Учествује у јавној расправи  о Нацрту Плана развоја;
 Одлучује  о  финалној  верзији  Нацрта  Плана развоја,  коју  доставља  Општинском већу   на  даљу

надлежност.

III
Ово решење објавити у „Службеном листу општине Ћићевац“.

IV
Решење доставити: председнику, члановима тима и архиви.

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ
Бр. 112-61/21-04 од 4.10.2021. године

                                    ПРЕДСЕДНИК
                                    Др Мирјана Кркић, с.р.

73.
На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Србије“, бр. 12/07,

83/2014-др. закон, 1/2016 и 47/2018) и члана 64. Статута општине Ћићевац („Сл. лист општине Ћићевац“, бр.
3/2019),  а  у  вези  са  Решењем  Општинског  већа  општине  Ћићевац  број  06-77/21-02  од  16.9.2021.  године,
Општинско веће општине Ћићевац на 58. седници одржаној 4.10.2021. године, донело је

РЕШЕЊЕ
О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ДАВАЊЕ САГЛАСНОСТИ НА ПРЕДЛОГ  



Strana    8        –  Broj         2  2                 SLU@BENI   LIST  OP[TINE   ]I]EVAC             8  .  10  .2021  .  godine  

ИДЕЈНОГ РЕШЕЊА ЗА ОБЈЕКАТ ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ

I
Овим решењем образује се Комисија за одабир и давање сагласности на Предлог идејног решења за

објекат Предшколске установе на подручју општине Ћићевац, у следећем саставу:
1. Милош Радосављевић, представник локалне самоуправе;
2. Александар Шулић, представник локалне самоуправе;
3. Горан Мацић, члан Општинског већа;
4. Јовица Богдановић, дипломирани грађевински инжењер;
5. Маријана Јовановић, дипломирани грађевински инжењер;
6. Данијела Стаменковић, директор Предшколске установе;
7. Биљана Ердељанов, директор Основне школе.

II
Задатак Комисије је:
- да сачини анализу пристиглог предлога идејног решења за објекат предшколске установе;
- да евентуалне предлоге за измену достави пројектанту због корекције истог;
- да даје сагласност на предлог идејног решења.

III
На  основу  коначне  одлуке  Комисије,  пројектант  може  да  настави  са  израдом  пројектно  техничке

документације ради објављивања на систем обједињене процедуре.

IV
Комисија је самостална у свом раду и за свој рад одговара Општинском већу. 
Комисија је дужна да Општинском већу достави извештај о свом раду.

V
Ово решење објавити у „Сл. листу општине Ћићевац“.

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ
Бр. 112-60/21-02 од 4.10.2021. године

                                   ПРЕДСЕДНИК
                                    Др Мирјана Кркић, с.р.

74.
На основу 46.  став  Закона о локалној  самоуправи („Сл.  гласник РС“,  бр.  129/07,  83/14- др.  закон,

101/16-др. закон и 47/18),  члана 64. став 1.  тачка  16) и 19) Статута општине Ћићевац („Сл. лист општине
Ћићевац“, бр. 3/19) и Програма подршке за спровођење пољопривредне политике и политике руралног развоја
за  општину  Ћићевац  за  2021.  годину  („Сл.  лист  општине  Ћићевац,  бр. 11/21),  Општинско  веће  општине
Ћићевац на 57. седници одржаној дана 30.9.2021. године, донело је

Р Е Ш Е Њ Е
О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА РАСПОДЕЛУ И КОНТРОЛУ УПРАВЉАЊА СРЕДСТВИМА ИЗ БУЏЕТА

ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ ПОЉОПРИВРЕДЕ И РУРАЛНОГ РАЗВОЈА ОПШТИНЕ
ЋИЋЕВАЦ

1. Овим  решењем  именује се Комисија  за  расподелу  и  контролу  управљања  средствима  из  буџета
општине Ћићевац за финансирање пољопривреде и руралног развоја општине Ћићевац, и то:

1) Марија Кузмановић, председник
2) Александар Стојановић, члан
3) Звонко Гагић, члан
4) Милан Пајић, члан и
5) Стефан Радовановић, члан.
2. Задатак Комисије је да у складу са  Програмом подршке за спровођење пољопривредне политике и

политике руралног развоја за општину Ћићевац за 2021. годину спроведе поступак Јавног конкурса, размотри
пријаве по редоследу приспећа, утврди и провери тачност приложене документацији и донесе Одлуку о додели
подстицајних средстава. 

3. Комисија  је  у  обавези  да  изврши  контролу  предметне  инвестиције  изласком  на  терен  и  сачини
Извештај о спровођењу мера пољопривредне политике и политике руралног развоја.

4. Ступањем на снагу овог решења,  престаје да важи Решење о именовању Комисије за расподелу и
контролу  управљања  средствима  из  буџета  општине  Ћићевац  за  финансирање  пољопривреде  и  руралног
развоја општине Ћићевац, бр. 112-86/21-06 од 20.10.2020. године. 

5. Ово решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Сл. листу општине Ћићевац“.



Strana    9        –  Broj         2  2                 SLU@BENI   LIST  OP[TINE   ]I]EVAC             8  .  10  .2021  .  godine  

6. Решење доставити: начелнику ОУ, именованима и архиви.

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ
Бр.112- 59/21- 02 од 30.9.2021. године

                                                                                                                               ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА
  Александар Шулић, с.р.

________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________

_______________________________

С А Д Р Ж А Ј

                                                                                                                                                                                    Страна

69. Одлука о финансијској подршци породици са децом општине Ћићевац................................ 1
70. Одлука о усвајању Годишњег програма заштите, уређења и коришћења

                    пољопривредног земљишта за 2021. годину на територији општине Ћићевац...................... 5

АКТИ
ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ И ОПШТИНСКОГ ВЕЋА       

69. Одлука о прерасподели средстава за суфинансирање мера енергетске санације на
                    породичним кућама и стамбеним зградама на територији општине Ћићевац за 2021. г...... 5

70. Решење о искњижавању зграде Дома здравља Ћићевац из књиговодствене евиденције
                    Општинске управе општине Ћићевац........................................................................................ 6

71. Решење о укњижавању грађевинског земљишта у књиговодствену евиденцију 
                    Општинске управе општине Ћићевац........................................................................................ 6

72. Решење о именовању Координационог тима за израду Плана развоја општине Ћићевац... 7
73. Решење о образовању Комисије за давање сагласности на Предлог идејног решења за 

                    објекат предшколске установе.................................................................................................... 7
74. Решење о именовању Комисије за расподелу и контролу управљања средствима из 

                    буџета општине Ћићевац за финансирање пољопривреде и руралног развоја општине
                    Ћићевац......................................................................................................................................... 8
 _______________________________________________________________________________________________



Strana    10        –  Broj         2  2                 SLU@BENI   LIST  OP[TINE   ]I]EVAC             8  .  10  .2021  .  godine  

                                                                     

_______________________________________________________________________________________________
Издавач:  Општинска управа општине Ћићевац, Карађорђева 106                
Одговорни уредник:  Драгана Јеремић, тел. 037/811-260

ПРЕТПЛАТИТЕ СЕ НА СЛУЖБЕНИ ЛИСТ

ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ ЗА 2021. ГОДИНУ

Годишња претплата износи 2.000,00 динара

Наруџбе слати на Општинску управу

УПЛАТУ ВРШИТИ НА РАЧУН 840-742351843-94

ОПШТИНСКА УПРАВА ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ


